
сельское поселение

сосновый
солонец 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

№11 (059), 22 июля 2019 г. 6+Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №22 от 19.07.2019 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения  
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 

области за 1 полугодие 2019 года

Во исполнение статьи 264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муници-

пального района Ставропольский Самарской области за 1 полугодие 2019 года (Приложение № 1, 
2, 3,4).

2. Бухгалтерии администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области (Голудиной Н.С.) направить утвержденный отчет в Собрание 
Представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 

Глава сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.А. Савин

Наименование показателя

К
о
д
 

с
тр

о
ки

Код дохода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3 5
Доходы бюджета - всего 010 X 4 026 656,93
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 726 431,15
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 322 434,39
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 322 434,39
Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за исключени-
ем доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

010 182 10102010010000110 312 927,47

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-
ченных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010 182 10102020010000110 55,15

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-
ных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102030010000110 9 451,77

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 10300000000000000 435 661,30

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произ-
водимым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 435 661,30

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

010 000 10302230010000110 197 771,92

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302231010000110 197 771,92

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302240010000110 1 500,51

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным за-
коном о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302241010000110 1 500,51

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302250010000110 274 059,98

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302251010000110 274 059,98

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 -37 671,11

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302261010000110 -37 671,11

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 5 117,81
Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 5 117,81

Приложение 1 к проекту Постановления сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.07.2019 № 22

Доходы бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области за 1 полугодие 2019 года по кодам 

классификации доходов бюджета

Приложение 2 к проекту Постановления сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.07.2019 № 22

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области за 1 полугодие 2019 года

Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 5 117,81
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 953 302,40
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 589 267,92
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

010 182 10601030100000110 589 267,92

Земельный налог 010 000 10606000000000110 364 034,48
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 157 732,73
Земельный налог с организаций, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

010 182 10606033100000110 157 732,73

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 206 301,75
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

010 182 10606043100000110 206 301,75

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010 000 11100000000000000 9 915,25

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государствен-
ного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11105000000000120 9 915,25

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков бюд-
жетных и автономных учреждений)

010 000 11105020000000120 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности сель-
ских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 453 11105025100000120 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государ-
ственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

010 000 11105030000000120 9 915,25

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящего-
ся в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

010 727 11105035100000120 9 915,25

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 2 300 225,78
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

010 000 20200000000000000 2 300 225,78

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010 000 20210000000000150 1 501 725,78

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 1 501 725,78
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности

010 453 20215001100000150 1 501 725,78

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000150 574 400,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 574 400,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 453 20229999100000150 574 400,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010 000 20230000000000150 224 100,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

010 000 20235118000000150 224 100,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

010 453 20235118100000150 224 100,00

К
о
д
 г

л
а
в
н
о
го

 
р
а
с
п
о
р
я
д
и
т 

е
л
я
 б

ю
д
ж

е
т-

 
н
ы

х 
с
р
е
д
с
тв

Наименование показателя

К
о
д
 с

тр
о
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3 5
453 Расходы бюджета - всего 200 X 3 874 892,51
453 в том числе:
453 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 1 341 302,05
453 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

200 000 0102 0000000000 000 302 558,76

453 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0102 6000000000 000 302 558,76

453 Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0102 6010000000 000 302 558,76

453 Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

200 000 0102 6010011000 000 302 558,76

453 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0102 6010011000 100 302 558,76

453 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

200 000 0102 6010011000 120 302 558,76

453 Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

200 453 0102 6010011000 121 232 380,00



2 сосново-солонецкий вестник №11 (059), 22 июля 2019 г.

453 Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

200 453 0102 6010011000 129 70 178,76

453 Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

200 000 0104 0000000000 000 1 035 243,29

453 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0104 6000000000 000 1 035 243,29

453 Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0104 6010000000 000 1 035 243,29

453 Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

200 000 0104 6010011000 000 1 035 243,29

453 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0104 6010011000 100 578 073,61

453 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

200 000 0104 6010011000 120 578 073,61

453 Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

200 453 0104 6010011000 121 444 343,22

453 Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

200 453 0104 6010011000 129 133 730,39

453 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0104 6010011000 200 388 102,68

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0104 6010011000 240 388 102,68

453 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных тех-
нологий

200 453 0104 6010011000 242 70 303,71

453 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0104 6010011000 244 317 798,97
453 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 6010011000 800 69 067,00
453 Исполнение судебных актов 200 000 0104 6010011000 830 0,00
453 Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению причиненного вреда

200 453 0104 6010011000 831 0,00

453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 6010011000 850 69 067,00
453 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
200 453 0104 6010011000 851 66 067,00

453 Уплата прочих налогов, сборов 200 453 0104 6010011000 852 0,00
453 Уплата иных платежей 200 453 0104 6010011000 853 3 000,00
453 Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 0,00
453 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий ор-
ганов местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

200 000 0104 9900078210 000 0,00

453 Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 0,00
453 Иные межбюджетные трансферты 200 453 0104 9900078210 540 0,00
453 Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00
453 Непрограммное направление расходов 200 000 0111 9900000000 000 0,00
453 Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 0,00
453 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00
453 Резервные средства 200 453 0111 9900079900 870 0,00
453 Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 3 500,00
453 Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 3 500,00
453 Закупка товаров, работ, услуг для муници-

палных нужд
200 000 0113 9900020000 000 3 500,00

453 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0113 9900020000 200 3 500,00

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0113 9900020000 240 3 500,00

453 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0113 9900020000 244 3 500,00
453 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 116 833,68
453 Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка
200 000 0203 0000000000 000 116 833,68

453 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0203 6000000000 000 116 833,68

453 Подпрограмма «Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

200 000 0203 6010000000 000 116 833,68

453 Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

200 000 0203 6010051180 000 116 833,68

453 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0203 6010051180 100 97 533,68

453 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

200 000 0203 6010051180 120 97 533,68

453 Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

200 453 0203 6010051180 121 74 910,42

453 Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов

200 453 0203 6010051180 129 22 623,26

453 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0203 6010051180 200 19 300,00

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0203 6010051180 240 19 300,00

453 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0203 6010051180 244 19 300,00
453 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
200 000 0300 0000000000 000 25 290,20

453 Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

200 000 0309 0000000000 000 0,00

453 Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 0,00
453 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий ор-
ганов местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

200 000 0309 9900078210 000 0,00

453 Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 0,00

453 Иные межбюджетные трансферты 200 453 0309 9900078210 540 0,00
453 Другие вопросы в области националь-

ной безопасности и правоохранительной 
деятельности

200 000 0314 0000000000 000 25 290,20

453 Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 25 290,20
453 Закупка товаров, работ, услуг для муници-

палных нужд
200 000 0314 9900020000 000 25 290,20

453 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0314 9900020000 200 25 290,20

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 25 290,20

453 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0314 9900020000 244 25 290,20
453 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 622 538,19
453 Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 25 793,92
453 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0405 6000000000 000 25 793,92

453 Подпрограмма «Развития сельского 
хозяйства и поддержка граждан ведущий 
личное подсобное хозяйство на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 - 2021 годы»

200 000 0405 6030000000 000 25 793,92

453 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0405 6030020000 000 25 793,92

453 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0405 6030020000 200 25 793,92

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0405 6030020000 240 25 793,92

453 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0405 6030020000 244 25 793,92
453 Расходы местного бюджета за счет сти-

мулирующих субсидий, направленные на 
развитие сельского хозяйства

200 000 0405 60300S2003 000 0,00

453 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 60300S2003 800 0,00
453 Субсидии юридическим лицам (кроме не-

коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

200 000 0405 60300S2003 810 0,00

453 Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

200 453 0405 60300S2003 811 0,00

453 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 596 744,27
453 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0409 6000000000 000 596 744,27

453 Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселение 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
- 2021 годы»

200 000 0409 6040000000 000 596 744,27

453 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0409 6040020000 000 596 744,27

453 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0409 6040020000 200 596 744,27

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0409 6040020000 240 596 744,27

453 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0409 6040020000 244 596 744,27
453 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 493 637,87
453 Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 6 229,29
453 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0501 6000000000 000 6 229,29

453 Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 - 2021 годы»

200 000 0501 6050000000 000 6 229,29

453 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0501 6050020000 000 6 229,29

453 Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

200 000 0501 6050020000 200 6 229,29

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0501 6050020000 240 6 229,29

453 Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

200 453 0501 6050020000 243 6 229,29

453 Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 487 408,58
453 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0503 6000000000 000 1 487 408,58

453 Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 - 2021 годы»

200 000 0503 6070000000 000 1 487 408,58

453 Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

200 000 0503 6070012000 000 88 119,36

453 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0503 6070012000 100 88 119,36

453 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0503 6070012000 110 88 119,36

453 Фонд оплаты труда учреждений 200 453 0503 6070012000 111 67 680,00
453 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 453 0503 6070012000 119 20 439,36

453 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 0503 6070020000 000 991 849,45

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 6070020000 200 991 849,45

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0503 6070020000 240 991 849,45

453 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0503 6070020000 244 991 849,45
453 Расходы местного бюджета за счет стимули-

рующих субсидий в соответствии с решени-
ем органов местного самоуправления

200 000 0503 60700S2004 000 407 439,77

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 60700S2004 200 407 439,77

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 0503 60700S2004 240 407 439,77



3сосново-солонецкий вестник№11 (059), 22 июля 2019 г.

453 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0503 60700S2004 244 407 439,77
453 ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 49 406,49
453 Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 49 406,49
453 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 0707 6000000000 000 49 406,49

453 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
- 2021 годы»

200 000 0707 6090000000 000 49 406,49

453 Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

200 000 0707 6090012000 000 49 406,49

453 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0707 6090012000 100 49 406,49

453 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 0707 6090012000 110 49 406,49

453 Фонд оплаты труда учреждений 200 453 0707 6090012000 111 39 355,04
453 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 453 0707 6090012000 119 10 051,45

453 Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 0,00
453 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий ор-
ганов местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

200 000 0707 9900078210 000 0,00

453 Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 0,00
453 Иные межбюджетные трансферты 200 453 0707 9900078210 540 0,00
453 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 150 000,00
453 Культура 200 000 0801 0000000000 000 150 000,00
453 Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 150 000,00
453 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0801 9900078210 000 150 000,00

453 Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 150 000,00
453 Иные межбюджетные трансферты 200 453 0801 9900078210 540 150 000,00
453 Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии
200 000 0804 0000000000 000 0,00

453 Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 0,00
453 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий ор-
ганов местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселения 
в район)

200 000 0804 9900078210 000 0,00

453 Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 0,00
453 Иные межбюджетные трансферты 200 453 0804 9900078210 540 0,00
453 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 23 012,39
453 Другие вопросы в области социальной 

политики
200 000 1006 0000000000 000 23 012,39

453 Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 1006 6000000000 000 23 012,39

453 Подпрограмма «Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2019 - 2021 годы»

200 000 1006 6080000000 000 23 012,39

453 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

200 000 1006 6080020000 000 23 012,39

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 6080020000 200 23 012,39

453 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

200 000 1006 6080020000 240 23 012,39

453 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 1006 6080020000 244 23 012,39
453 Иные бюджетные ассигнования 200 000 1006 6080020000 800 0,00
453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1006 6080020000 850 0,00
453 Уплата прочих налогов, сборов 200 453 1006 6080020000 852 0,00
453 Уплата иных платежей 200 453 1006 6080020000 853 0,00
453 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 52 871,64
453 Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 52 871,64
453 Муниципальная программа «Социально 

– экономическое развитие сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

200 000 1102 6000000000 000 52 871,64

453 Подпрограмма «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 
- 2021 годы»

200 000 1102 6090000000 000 52 871,64

453 Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казенных учреждений

200 000 1102 6090012000 000 52 871,64

453 Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 1102 6090012000 100 52 871,64

453 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

200 000 1102 6090012000 110 52 871,64

453 Фонд оплаты труда учреждений 200 453 1102 6090012000 111 40 608,00
453 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

200 453 1102 6090012000 119 12 263,64

453 Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 0,00
453 Межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 1102 9900078210 000 0,00

453 Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 0,00
453 Иные межбюджетные трансферты 200 453 1102 9900078210 540 0,00
453 Результат исполнения бюджета (дефицит/

профицит)
450 X 151 764,42

Приложение 3 к проекту Постановления сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.07.2019 № 22

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 1 полугодие 2019 года

Наименование показателя

К
о
д
 

с
тр

о
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Исполнено

1 2 3 5
Расходы бюджета - всего 200 X 3 874 892,51
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 1 341 302,05
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

200 000 0102 0000000000 000 302 558,76

Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0102 6000000000 000 302 558,76

Подпрограмма «Деятельность органов местного са-
моуправления сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0102 6010000000 000 302 558,76

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

200 000 0102 6010011000 000 302 558,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0102 6010011000 100 302 558,76

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

200 000 0102 6010011000 120 302 558,76

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 453 0102 6010011000 121 232 380,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

200 453 0102 6010011000 129 70 178,76

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

200 000 0104 0000000000 000 1 035 243,29

Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0104 6000000000 000 1 035 243,29

Подпрограмма «Деятельность органов местного са-
моуправления сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0104 6010000000 000 1 035 243,29

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

200 000 0104 6010011000 000 1 035 243,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0104 6010011000 100 578 073,61

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

200 000 0104 6010011000 120 578 073,61

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 453 0104 6010011000 121 444 343,22

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

200 453 0104 6010011000 129 133 730,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 6010011000 200 388 102,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 6010011000 240 388 102,68

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

200 453 0104 6010011000 242 70 303,71

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0104 6010011000 244 317 798,97
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 6010011000 800 69 067,00
Исполнение судебных актов 200 000 0104 6010011000 830 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению причиненного 
вреда

200 453 0104 6010011000 831 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 6010011000 850 69 067,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

200 453 0104 6010011000 851 66 067,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 453 0104 6010011000 852 0,00
Уплата иных платежей 200 453 0104 6010011000 853 3 000,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 0,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0104 9900078210 000 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 0,00
Иные межбюджетные трансферты 200 453 0104 9900078210 540 0,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0111 9900000000 000 0,00
Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00
Резервные средства 200 453 0111 9900079900 870 0,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 3 500,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 3 500,00
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0113 9900020000 000 3 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9900020000 200 3 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9900020000 240 3 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0113 9900020000 244 3 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 116 833,68
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 116 833,68
Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0203 6000000000 000 116 833,68

Подпрограмма «Деятельность органов местного са-
моуправления сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0203 6010000000 000 116 833,68

Субвенции на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

200 000 0203 6010051180 000 116 833,68

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

200 000 0203 6010051180 100 97 533,68

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

200 000 0203 6010051180 120 97 533,68

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

200 453 0203 6010051180 121 74 910,42

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

200 453 0203 6010051180 129 22 623,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 6010051180 200 19 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 6010051180 240 19 300,00



4 сосново-солонецкий вестник №11 (059), 22 июля 2019 г.

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0203 6010051180 244 19 300,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 000 0300 0000000000 000 25 290,20

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, граж-
данская оборона

200 000 0309 0000000000 000 0,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 0,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муни-
ципального района в соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселения в район)

200 000 0309 9900078210 000 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 0,00
Иные межбюджетные трансферты 200 453 0309 9900078210 540 0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 25 290,20

Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 25 290,20
Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0314 9900020000 000 25 290,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 200 25 290,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 25 290,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0314 9900020000 244 25 290,20
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 622 538,19
Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 25 793,92
Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0405 6000000000 000 25 793,92

Подпрограмма «Развития сельского хозяйства и поддержка 
граждан ведущий личное подсобное хозяйство на территории 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы»

200 000 0405 6030000000 000 25 793,92

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0405 6030020000 000 25 793,92
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 6030020000 200 25 793,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 6030020000 240 25 793,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0405 6030020000 244 25 793,92
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий, направленные на развитие сельского 
хозяйства

200 000 0405 60300S2003 000 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 60300S2003 800 0,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

200 000 0405 60300S2003 810 0,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выпол-
нением работ, оказанием услуг

200 453 0405 60300S2003 811 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 596 744,27
Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0409 6000000000 000 596 744,27

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселение Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы»

200 000 0409 6040000000 000 596 744,27

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 6040020000 000 596 744,27
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 6040020000 200 596 744,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 6040020000 240 596 744,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0409 6040020000 244 596 744,27
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 493 637,87
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 6 229,29
Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0501 6000000000 000 6 229,29

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муници-
пального имущества сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 - 2021 годы»

200 000 0501 6050000000 000 6 229,29

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0501 6050020000 000 6 229,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 6050020000 200 6 229,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 6050020000 240 6 229,29

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта государственного (муниципального) имущества

200 453 0501 6050020000 243 6 229,29

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 487 408,58
Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0503 6000000000 000 1 487 408,58

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы»

200 000 0503 6070000000 000 1 487 408,58

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

200 000 0503 6070012000 000 88 119,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 000 0503 6070012000 100 88 119,36

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0503 6070012000 110 88 119,36
Фонд оплаты труда учреждений 200 453 0503 6070012000 111 67 680,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 453 0503 6070012000 119 20 439,36

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 0503 6070020000 000 991 849,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 6070020000 200 991 849,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 6070020000 240 991 849,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0503 6070020000 244 991 849,45
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий в соответствии с решением органов местного 
самоуправления

200 000 0503 60700S2004 000 407 439,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 60700S2004 200 407 439,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 60700S2004 240 407 439,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 0503 60700S2004 244 407 439,77
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 49 406,49
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 49 406,49
Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 0707 6000000000 000 49 406,49

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселе-
ния Сосновый Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2019 - 2021 годы»

200 000 0707 6090000000 000 49 406,49

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

200 000 0707 6090012000 000 49 406,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

200 000 0707 6090012000 100 49 406,49

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0707 6090012000 110 49 406,49
Фонд оплаты труда учреждений 200 453 0707 6090012000 111 39 355,04
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 453 0707 6090012000 119 10 051,45

Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 0,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0707 9900078210 000 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 0,00
Иные межбюджетные трансферты 200 453 0707 9900078210 540 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 150 000,00
Культура 200 000 0801 0000000000 000 150 000,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 150 000,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0801 9900078210 000 150 000,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 150 000,00
Иные межбюджетные трансферты 200 453 0801 9900078210 540 150 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 0,00
Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 0,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 0804 9900078210 000 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 0,00
Иные межбюджетные трансферты 200 453 0804 9900078210 540 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 23 012,39
Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 23 012,39
Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 1006 6000000000 000 23 012,39

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы»

200 000 1006 6080000000 000 23 012,39

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

200 000 1006 6080020000 000 23 012,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 6080020000 200 23 012,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 6080020000 240 23 012,39

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 453 1006 6080020000 244 23 012,39
Иные бюджетные ассигнования 200 000 1006 6080020000 800 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1006 6080020000 850 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 453 1006 6080020000 852 0,00
Уплата иных платежей 200 453 1006 6080020000 853 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 52 871,64
Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 52 871,64
Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

200 000 1102 6000000000 000 52 871,64

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселе-
ния Сосновый Солонец муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2019 - 2021 годы»

200 000 1102 6090000000 000 52 871,64

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

200 000 1102 6090012000 000 52 871,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200 000 1102 6090012000 100 52 871,64

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 1102 6090012000 110 52 871,64
Фонд оплаты труда учреждений 200 453 1102 6090012000 111 40 608,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 453 1102 6090012000 119 12 263,64

Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 0,00
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район)

200 000 1102 9900078210 000 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 0,00
Иные межбюджетные трансферты 200 453 1102 9900078210 540 0,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 151 764,42

Приложение 4 к проекту Постановления сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.07.2019 № 22

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 
области за 1 полугодие 2019 года

Наименование показателя

К
о
д
 

с
тр

о
-

ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Исполнено

1 2 3 5
Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X -151 764,42
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00
из них:

520  0,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00
из них:

620  0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 -151 764,42
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

700 000 01050000000000000 -151 764,42

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -4 320 675,14
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -4 320 675,14
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

710 000 01050201000000510 -4 320 675,14

Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

710 100 01050201100000510 -4 320 675,14

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 4 168 910,72
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 4 168 910,72
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 4 168 910,72
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

720 100 01050201100000610 4 168 910,72

700 000 01060000000000000 0,00
710 000 01060000000000500 0,00
710  0,00
720 000 01060000000000600 0,00
720  0,00



5сосново-солонецкий вестник№11 (059), 22 июля 2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №21 от 19.07.2019 года

Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки генерального 
плана сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области, порядке подготовки изменений и 

внесения их в генеральный план сельского поселения Сосновый Солонец, а 
также составе, порядке подготовки планов реализации генерального плана 

сельского поселения Сосновый Солонец

 В соответствии с частью 2 статьи 18 Градостроительного Кодекса РФ, Федеральным законом 
от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области, администрация сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемое Положение о составе, порядке подготовки генерального плана сель-
ского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, 
порядке подготовки изменений и внесения их в генеральный план сельского поселения Сосновый 
Солонец, а также составе, порядке подготовки планов реализации генерального плана сельского 
поселения Сосновый Солонец.

2. Постановление администрации сельского поселения Сосновый Солонец от 21.12.2018 г. 
№ 37 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки документов территориального 
планирования (генерального плана) сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области и внесения в него изменений, а также составе, порядке подготовки 
плана реализации генерального плана поселения» считать утратившим силу.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сосново-
Солонецкий Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
в сети Интернет http://s.solonec.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.А. Савин

Приложение к Проекту постановления администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.07.2019 г. № 21

Положение о составе, порядке подготовки генерального плана сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области, порядке подготовки изменений и внесения их в 
генеральный план сельского поселения Сосновый Солонец, а также составе, 

порядке подготовки планов реализации генерального плана сельского 
поселения Сосновый Солонец

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение о составе, порядке подготовки генерального плана сельского по-

селения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, порядке 
подготовки изменений и внесения их в генеральный план сельского поселения Сосновый Солонец, 
а также составе, порядке подготовки планов реализации генерального плана сельского поселения 
Сосновый Солонец (далее - Положение) разработано в соответствии с требованиями Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации (далее - Градостроительный кодекс) и законодательством 
Самарской области.

1.2. Генеральный план сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Став-
ропольский Самарской области (далее - генеральный план) является обязательным для органов 
государственной власти, органов местного самоуправления при принятии ими решений и реализации 
таких решений. Генеральный план не подлежит применению в части, противоречащей утвержденным 
документам территориального планирования Российской Федерации, документам территориаль-
ного планирования Самарской области, документам территориального планирования сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, со дня 
утверждения.

1.3. Подготовка проекта генерального плана сельского поселения Сосновый Солонец осущест-
вляется в соответствии с требованиями статьи 9 Градостроительного кодекса с учетом региональных 
и местных нормативов градостроительного проектирования, результатов общественных обсуждений 
или публичных слушаний по проекту генерального плана, а также с учетом предложений заинтере-
сованных лиц.

1.4. В процессе подготовки проекта генерального плана в обязательном порядке учитываются 
ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, располо-
женных в границах зон охраны объектов культурного наследия, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации об охране объектов культурного наследия и статьей 27 Градостроительного 
кодекса.

1.5. Генеральный план сельского поселения утверждается на срок не менее чем двадцать лет.
1.6. Генеральный план может являться основанием для установления или изменения границ 

муниципального образования, в порядке, установленном законом Самарской области.
1.7. Подготовку, а также организацию процесса согласования проекта генерального плана в слу-

чаях, установленных статьей 25 Градостроительного кодекса, обеспечивает администрация сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Состав генерального плана
2.1. Генеральный план сельского поселения содержит:
1) положение о территориальном планировании;
2) карту планируемого размещения объектов местного значения сельского поселения;
3) карту границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных пунктов), 

входящих в состав сельского поселения;
4) карту функциональных зон сельского поселения.
2.2. Положение о территориальном планировании, содержащееся в генеральном плане, вклю-

чает в себя:
1) сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов мест-

ного значения сельского поселения, их основные характеристики, их местоположение (для объектов 
местного значения, не являющихся линейными объектами, указываются функциональные зоны), а также 
характеристики зон с особыми условиями использования территорий в случае, если установление 
таких зон требуется в связи с размещением данных объектов;

2) параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них 
объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за 
исключением линейных объектов.

2.3. На указанных в подпунктах 2-4 пункта 2.1. настоящего Положения картах соответственно 
отображаются:

1) планируемые для размещения объекты местного значения сельского поселения, относящиеся 
к следующим областям:

- электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение;
- автомобильные дороги местного значения;
- физическая культура и массовый спорт, образование, здравоохранение;
- иные области в связи с решением вопросов местного значения сельского поселения.
2) границы населенных пунктов (в том числе границы образуемых населенных пунктов), входящих 

в состав сельского поселения.
3) границы и описание функциональных зон с указанием планируемых для размещения в них 

объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения 
(за исключением линейных объектов) и местоположения линейных объектов федерального значения, 
линейных объектов регионального значения, линейных объектов местного значения.

2.4. К генеральному плану прилагаются материалы по его обоснованию в текстовой форме и в 
виде карт в соответствии с требованиями частей 7 и 8 статьи 23 Градостроительного кодекса.

2.5. Материалы, входящие в состав генерального плана, подготавливаются на бумажных и 
электронных носителях. 

Входящие в состав генерального плана карты, отображаемые на электронных носителях, фор-
мируются на базе слоев цифровой картографической основы.

3. Подготовка генерального плана
3.1. Решение о подготовке проекта генерального плана принимается главой сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – глава сель-
ского поселения) в форме постановления, которое опубликовывается в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов и размещается на официальном сайте 
администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области (далее – администрация сельского поселения ) в сети «Интернет».

3.2. В решении о подготовке проекта генерального плана определяются в том числе:
- уполномоченный орган местного самоуправления, ответственный за разработку проекта 

генерального плана; 
- время, место и срок приема предложений заинтересованных лиц.
3.3. Проект генерального плана до его утверждения подлежит обязательному согласованию 

в соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса с уполномоченным Правительством 
Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, Правительством Самарской 
области, органами местного самоуправления муниципальных образований, имеющих общую границу 
с сельским поселением.

3.4. Доступ к проекту генерального плана обеспечивается путем размещения в Федеральной 
государственной информационной системе территориального планирования (далее – ФГИС ТП) не 
менее чем за три месяца до его утверждения.

3.5. Администрация сельского поселения направляет проект генерального плана и материалы 
по обоснованию проекта в администрацию района для размещения в ФГИС ТП.

3.6. Администрация сельского поселения направляет в электронной форме и (или) посредством 
почтового отправления в указанные в пункте 3.3. настоящего Положения органы уведомление об обе-
спечении доступа к проекту генерального плана и материалам по обоснованию проекта генерального 
плана в ФГИС ТП в трехдневный срок со дня обеспечения данного доступа.

3.7. Согласование проекта генерального плана осуществляется в трехмесячный срок со дня по-
ступления в органы, предусмотренные пунктом 3.3, уведомления об обеспечении доступа к проекту 
генерального плана и материалам по его обоснованию в ФГИС ТП.

3.8. В случае непоступления в установленный срок главе сельского поселения заключений на 
проект генерального плана от указанных в пункте 3.3 настоящего Положения органов данный проект 
считается согласованным с такими органами.

3.9. В случае поступления от одного или нескольких указанных в пункте 3.3 настоящего По-
ложения органов заключений, содержащих положения о несогласии с проектом генерального плана 
с обоснованием принятого решения, глава сельского поселения в течение тридцати дней со дня 
истечения установленного срока согласования проекта генерального плана принимает решение о 
создании согласительной комиссии. Максимальный срок работы согласительной комиссии не может 
превышать три месяца.

По результатам работы согласительная комиссия представляет главе сельского поселения:
- документ о согласовании проекта генерального плана и подготовленный для утверждения 

проект генерального плана с внесенными в него изменениями;
- материалы в текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам.
3.10. На основании документов и материалов, представленных согласительной комиссией, глава 

сельского поселения вправе принять решение о направлении согласованного или не согласованного 
в определенной части проекта генерального плана в Собрание представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – Собрание 
представителей) или об отклонении такого проекта и о направлении его на доработку.

3.11. Проект генерального плана в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса РФ 
подлежит обязательному рассмотрению на общественных обсуждениях, проводимых в соответствии 
с Порядком организации и проведения общественных обсуждений на территории сельского поселе-
ния Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденным 
Решением Собрания представителей сельского поселения Сосновый Солонец от 23.03.2018 года 
№4 или на публичных слушаниях, проводимых в соответствии с Порядком организации и проведения 
публичных слушаний в сельском поселении Сосновый Солонец муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области, утвержденным Решением Собрания представителей сельского поселения 
Сосновый Солонец от 05.03.2010 года № 17. 

3.12. Решение о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний принимается 
главой сельского поселения в форме постановления, которое опубликовывается в порядке, установ-
ленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещается на офици-
альном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет». Обязательным приложением к 
постановлению о проведении обсуждений или слушаний является проект генерального плана.

3.13. Заинтересованные лица вправе представлять свои предложения по проекту генерального 
плана в администрацию сельского поселения.

3.14. Протоколы общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту генерального 
плана, заключение о результатах таких общественных обсуждений или публичных слушаний являются 
обязательным приложением к проекту генерального плана, направляемому главой сельского поселения 
в Собрание представителей.

3.15. Собрание представителей с учетом протоколов общественных обсуждений или публичных 
слушаний по проекту генерального плана и заключения о результатах таких общественных обсуждений 
или публичных слушаний принимает решение об утверждении генерального плана или об отклонении 
проекта генерального плана и о направлении его на доработку в соответствии с указанными про-
токолами и заключением.

3.16. Утвержденный генеральный план подлежит опубликованию в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации и раз-
мещается на официальном сайте администрации сельского поселения в сети «Интернет», а также в 
срок, не превышающий десяти дней со дня утверждения, в ФГИС ТП.

Администрация сельского поселения в трехдневный срок со дня утверждения направляет 
генеральный план и материалы по его обоснованию в администрацию района для размещения в 
ФГИС ТП.

4. Порядок подготовки изменений и внесения их в генеральный план
4.1. Основанием для подготовки изменений и внесения их в генеральный план являются на-

правленные в администрацию сельского поселения предложения органов государственной власти 
Российской Федерации, органов государственной власти Самарской области, органов местного 
самоуправления, а также заинтересованных физических и юридических лиц.

Предложения должны содержать обоснования необходимости внесения в генеральный план 
соответствующих изменений, картографический материал.

4.2. Администрация сельского поселения в течение 30 дней со дня получения предложений 
о внесении изменений в генеральный план дает заключение о целесообразности подготовки из-
менений в генеральный план и направляет его главе сельского поселения для принятия решения о 
подготовке изменений в генеральный план либо мотивированного отказа субъекту, внесшему данные 
предложения.

4.3. Внесение изменений в генеральный план осуществляется в соответствии с требованиями 
статьей 9, 24, 25 Градостроительного кодекса и разделом 3 настоящего Положения.

5. Реализация генерального плана 
5.1. Реализация генерального плана осуществляется на основании статьи 26 Градостроительного 

кодекса РФ путем:
1) подготовки и утверждения документации по планировке территории в соответствии с до-

кументами территориального планирования;
2) принятия в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, решений о 

резервировании земель, об изъятии земельных участков для государственных или муниципальных 
нужд, о переводе земель или земельных участков из одной категории в другую;

3) создания объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов 
местного значения на основании документации по планировке территории.

5.2. Реализация генерального плана осуществляется путем выполнения мероприятий, которые 
предусмотрены программами, утвержденными администрацией сельского поселения и реализуемыми 
за счет средств местного бюджета, или нормативными правовыми актами администрации сельского 
поселения, или в установленном администрацией сельского поселения порядке решениями главного 
распорядителя (распорядителей) средств местного бюджета, программами комплексного развития си-
стем коммунальной инфраструктуры, программами комплексного развития социальной инфраструктуры, 
программами комплексного развития транспортной инфраструктуры и (при наличии) инвестиционными 
программами организаций коммунального комплекса.

5.3. Подготовка плана реализации генерального плана осуществляется в следующем порядке:
1) принятие главой сельского поселения решения о разработке проекта плана реализации и 

определения должностных лиц, ответственных за разработку проекта плана реализации;
2) подготовка проекта плана реализации;
3) утверждение главой сельского поселения плана реализации;
4) опубликование плана реализации в порядке, установленном для официального опубликова-

ния муниципальных правовых актов, и размещение на официальном сайте администрации сельского 
поселения. 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №15 от 05.06.2019 года

О внесении изменений в Постановление Администрации 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 31 октября 2018 года №58 

«Об утверждении муниципальной программы сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» (в 

редакции Постановления Администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 27.12.2018года №65, от 19.02.2019года №7)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 31 октября 2018 года №58, Администрация сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 - 2021 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2018 года №58 
(газета Сосново-Солонецкий Вестник от 10 ноября 2017года №20, от 22 февраля №03(051)):

1. В муниципальной программе сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2018 года №58, в паспорте муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» (далее Программа), 
«Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания

Объем финансирования программы на 2019 - 2021 годы:
2019 год 6 939 810 руб. 44 коп.
2020 год 5 880 664 руб. 00 коп.
2021 год 6 066 838 руб. 00 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

2. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 
2021годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2018 года №58,в 4 Под-
программе «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы» в паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в сельском поселении Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы» (далее Подпрограмма) «Источники 
и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



6 сосново-солонецкий вестник №11 (059), 22 июля 2019 г.

Издание «Сосново-Солонецкий 
Вестник»
№11 (059), 22 июля 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №10 от 05.06.2019 года
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27 ДЕКАБРЯ 
2018 года № 30 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ 

СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИНА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 
2021 ГОДОВ» (в редакции решения Собрания Представителей 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 
27.12.2019года №30, от 24.01.2019года №1, от 19.02.2019года 

№5, от 30.05.2019 года №9)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 27 декабря 2018 года № 30 «О бюджете сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» (газета «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» 
от 29 декабря 2018 года № 25 (25), Сосново Солонецкий Вестник №02 (050) от 24 января 2019 г., от 
22 февраля №03(051)), следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 год:

- общий объем доходов - 9 716 тыс. руб.;
- общий объем расходов - 9 798 тыс. руб.;
- дефицит – 82 тыс. руб.»
2. Статью 19 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

в 2019 году - в сумме 1167 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме 1003 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 1189 тыс. руб.
3. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год» изложить в соот-
ветствии с Приложением №1 к настоящему Решению.

4. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019 год» изложить в соответствии с Приложением №2 
к настоящему Решению.

5. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Со-
сновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год» изложить в 
соответствии с Приложением №3 к настоящему Решению

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сосново-Солонецкий Вестник» и на 
официальном сайте сельского поселения.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области Е.С.Колосова 

Глава сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.А.Савин

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ №11 от 01 июля 2019 года
О порядке и сроках составления и утверждения 

проекта бюджета сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 год и плановый период 

2021-2022 гг.

В соответствии со ст. 17 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном про-
цессе в сельском поселении Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области», утвержденного решением Собрания Представителей сельского по-
селения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 31.05.2017 г. № 73 в целях составления и утверждения проекта бюджета сельского 
поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 г. и плановый период 2021 -2022 гг.:

1. Предоставить в администрацию сельского поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Самарской области:

1.1 «Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
муниципального района Ставропольский Самарской области» (Лысенкову А.В.) - прогноз 
поступлений в бюджет сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области администрируемых доходов в разрезе кодов бюджетной 
классификации на 2020 г. и плановый период 2021 - 2022 гг.;

2 .2  Отделу заказчика-застройщика -  подготовить и  предоставить 
подписанный главой сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области проект перечня объектов капитального строительства, 
капитального и текущего ремонта на вышеуказанный период.

2. На основании ст. 172 Бюджетного Кодекса РФ предложить предоставить в админи-
страцию сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области:

2.1 МРИ ФНС №15 по Самарской области – прогноз администрируемых доходов, 
поступающих в бюджет сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области, в разрезе видов налогов на 2020 г. и плановый период 
2021 - 2022 гг. с обоснованными расчетами;

2.2 Федеральной службе государственной статистики по Ставропольскому району - 
данные по уточненной численности населения района в разрезе сельских поселений по 
состоянию на 01.01.2019 г.

2.3 Главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области - действующие на 
период 2020-2022 гг. муниципальные программы, с учетом внесенных при необходимости 
изменений и дополнений в них. 

3. Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области разработать и предоставить на рассмотрение главе 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самар-
ской области, с целью дальнейшего рассмотрения и утверждения в Собрании Представи-
телей сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области, проект бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области в сроки, определенные «Положением о 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский Самарской области».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Со-

сново – Солонецкий Вестник » и на официальном сайте администрации сельского поселения 
Сосновый Солонец в сети Интернет http://s.solonec.stavrsp.ru..

6. Настоящее распоряжение распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 21.05.2019 года.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец В.А. Савин

Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы 3 359 278 руб. 44 коп., в том числе и по годам:
2019 год – 1 167 132 руб. 44 коп.;
2020 год – 1 002 986 руб. 00 коп.;
2021 год – 1 189 160 руб. 00 коп.

     2.1  В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 - 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2018 года №58 
,в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2019 – 2021 годы», (далее подпрограмма), в разделе 5 «Цели, задачи Подпрограммы, 
сроки и механизмы её реализации и характеристика основных мероприятий Программы», таблицу №1 
«Мероприятия программы» изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник 

финансирования
Планируемое значение (руб. коп.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1. Расходы на содержание и строительство и автомобильных дорог в сельском поселении 
Расходы на содержание дорожного 
фонда

Местный бюджет 249 000,00 0,00 0,00

ИТОГО 249 000,00 0,00 0,00
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции).
Расходы на содержание дорожного 
фонда за счет денежных средств, 
поступающих от акцизов по подак-
цизным товарам (продукции).

Местный бюджет 835 994,00 1 002 986,00 1 189 160,00

Расходы на содержание дорожного 
фонда за счет денежных средств, 
поступающих от акцизов по 
подакцизным товарам (продукции), 
за счет остатков прошлого года

Местный бюджет 82 138,44 0,0 0,0

ИТОГО 918 132,44 1 002 986,00 1 189 160,00
Итого по мероприятиям 1 167 132,44 1 002 986,00 1 189 160,00

3. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 - 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2018 года №58 
, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Сосновый Солонец муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021годы» в паспорте подпрограммы 
«Благоустройство территории сельского поселении Сосновый Солонец муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021годы» (далее Подпрограмма) «Источники и объемы 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 Ис-
точники 
и объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 7 354 813 руб. 81 коп., в том числе:
2019 г. 2 952 298 руб. 41 коп.
2020 г. – 2 201 257 руб. 70 коп.
2021 г. – 2 201 257 руб. 70 коп.

  3.1 В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 - 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый 
Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2018 года № 58, в 7 
Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Сосновый Солонец муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021годы», (далее подпрограмма), в разделе 5 
«Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение ( руб. коп.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1.	  Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 1 346 054,65 1 359 851,21 1 359 851,21

ИТОГО 1 346 054,65 1 359 851,21 1 359 851,21
2.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет  60 775,71 100 000,00 100 000,00

Электротовары Местный бюджет  55 000,00 55 000,00 55 000,00
ИТОГО 115 775,71 155 000,00 155 000,00
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 100 000,00 0,00 0,00

ИТОГО 100 000,00 0,00 0,00
3.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет 
стимулирующих субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет
0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
4.	 Благоустройство сельского поселения

Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

Местный бюджет 274 061,56 507 000,00 507 000,00

ИТОГО 274 061,56 507 000,00 507 000,00
5.	 Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории за 
счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 937 000,00 0,00 0,00

ИТОГО 937 000,00 0,00 0,00
          6. Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
дворника

Местный бюджет 179 406,49 179 406,49 179 406,49

ИТОГО 179 406,49 179 406,49 179 406,49
Итого по мероприятиям 2 952 298,41 2 201 257,70 2 201 257,70

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Сосново-Солонецкий Вестник», а также на 

официальном сайте администрации сельского поселения Сосновый Солонец http://s.solonec.stavrsp.ru.

 Глава сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.А. Савин


